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Tägliche Beilage zum Wie-badener General-Knzeiger.
Nr. 24. Samstag , den 28 . Januar 10 I 26 . Jahrgang.

Bekanntmachung.
Montag , den 3V. Januar ds - Js ., nachmit¬

tags , soll in den Knranlage « das nachfolgend
Gezeichnete Gehölz öffentlich meistbietend
versteigert werden:

1- 33 Rmtr . Brennholz,
2. ca . 1400 Wellen.

■Zusammenkunft nachmittags 3.30 Uhr
zwischen Sonnenbcrgerstrafze Nr . 27 nnd 29
an dem Verbindungsweg nach der Park-
straffe . 26756

Wiesbaden , den 25. Januar 1011.
Der Magistrat.

Bekanntmachung.
Dienstag , den 31. Januar ds . Js ., vor¬

mittags . soll in dem Distrikt „Neroberg " das
nachfolgend bezeichnete Holz öffentlich meist¬
bietend versteigert werden.

1. 130 Rmtr . Bucheu -Scheitholz,
2. 20 Rmtr . Eichen -Schcitholz,
3. 18 Rmtr . Bnchen -Prügelholz und
4. 1800 Buchen -Wellen . ,

Kreditbewilligung bis zum 1. Scpt . 1911.
Zusammenkunft vormittags 10.30 Uhr vor
dem Neroberg -Restaurant.

Wiesbaden , den 25. Januar 1011.
_ Der Magistrat

Bekanntmachung.
Zufolge Beschlusses des Lanöesausschus-

ses des Bezirksverbaudes des Regierun 1 be-
zirks Wiesbaden soll für das Rechnungsjahr
1910 zum Entschäüigungsfvnös sür lungen-
seuche-, milz - oder rauschbrandkrankes Rind¬
vieh nach der am 22. v. M - erteilten Geneh¬
migung durch den Herrn Ober -Präsidenten
die sechsfache Abgabe von 30 4  für jedes
Rind am 20. März 1011 erhoben werden.

Die Offenlegung des Rindviehbestands-
verzeichnisscs erfolgt in der Zeit vom 1. bis
14. .Februar d. I . in den Bormittagsstnn-
-en im Zimmer Nr . 42 des Rathauses . Die
Besitzer von abgabepflichtigen Tieren wer¬
den ersucht, Einsicht von dem Berzeichnis
nehmen und Anträge auf Berichtigung,
wenn erforderlich , stellen zu wollen-

Zum PferdceutschLdigungssonds werden
für das Rechnungsjahr 1910 keine Abgaben
erhoben . 26757

Wiesbaden , den 24. Januar 1911.
Der Magistrat.

(Mutter .
Kochbuttcr .
Triukcicr
Frische Eier
Kalk-Eicr .
Handkäse .
Fabrikkäse .
Eßkartoffcln
Eßkartoffcln
Zwiebeln
Zwiebeln
Knoblauch
Erdkohlrabi
Rolc Rüben
Weiße Rüben
Gelbe Rüben
Kl. gelbe Rüben
Rettich
Tribrettich .
Radieschen .
Spargel
Suppcmpurgcl
Schwarzwurzel
Mecrre sich .
Petersilie . ■
Lauch .
Sellerie
Grüne Buschbohnen
Grüne Prinzcßbobncn

Bekanntmachung.
Der 2. Pavillon -Ausstellungsraum vorn links

»or dem Südkriedbof soll rum 1. April 1911
«̂derweit verpachtet werden.

Nähere Auskunft wird im Nathans . Zimmer
Nr . 44, in den Bormittassdicnststuudcn erteilt.

Wiesbaden , den 20. Dezember 1910.
25282._ _ Der Magistrat.

Viktualie n
1 kg
1 ke
1 Et,
1 St.
1 St.

100 St.
100 St.
100 kg
100 kg
50 kg

1 kg
1 kg
1 kg
1 ke
1 Bd.
1 ke
1 Gbd.
1 St.
1 Gbd.
1 Gbd.
>. >-g
1 kg
1 kg
1 St.
1 kg
1 St.
1 St.
1 kg
1 kg

2 70
2 50

- 12
- 9
- 6
5 —
3 —
750

- lo
4 50

-14
- 40
-14
- 18
-16
— rv

2 80
2 60

— 13
— 1Ö
— 7

7-
4-
8 -

— 12
5-

— 16
-50
— 20
— 20
- -. 0
— 22

-5 — 6

-70
- 2 )
1 20

- 3
-10

- 75
- 30
140

- 2
— 1t

Aal. lebend
Heckt, lebend
Karpfen, lebend
Schleien, lebend
Barsche, lebend
Bachforellen lebend
Backfische, lebend
Hummer» lebend
Krebse, lebend
Schellfische
Bratichellsischc
Kabeljau

che
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg

260
2 40
2 40
3 -. 0
1 —
9-

-40
9-

8 60
3 20
3 -
4 -
120

10  —
- 60
10 -

KabcIsau(Swckfisch gemäss.) 1 k

Grüne Erbsen ohne Schale 1 kg - -

Die Preise der Lebensmittel und der
landwirtschaftlichen Erzeugnisse zu

Wiesbaden
waren nach den Ermiltclungen des Akziseamtcs vom
20. Januar bis einschlicßl. 26. Januar 1911 folgende:

F o u r a ge. N. Pr . H Pr.
M . Pf . M. Pf.

Hafer . . . 190 kg 15 60 16 —
Stroh . . . 100 kg 460 520
Heu . . . . 100 kg 6 50 720

Grüne Erbsen mi
Weißkraut
Rotkraut
Rotkraut
Wirsing
Blumenkohl lhicsigcr)

(ausländ .)
Rosenkohl .
Grün -Kob! .
Nömisch-Kohl
Kopf-Salat.
(S divien
Spinat
Sauerampfer
Feld-Salat.
Kresse.
Artischocke.
Rhabarber .
Etzäpfel
Kochäpfcl .
Eßbirnen .
Kochbirnen.
Quitten
Zwetschen .
Mirabelle» .
Reineclauden
Pfirsische .
Aprikosen .
Apfelsinen .
Zitronen
Melonen .
Ananas
Kokosnüsse.
Bananen
Feigen
Datteln
Kastanien .
Walnüsse .
Haselnüsse .
Weintrauben (südländ
Himbeeren

AmtlichĉAnzcigen.

Schale 1 kg
1 St.
1 kg
1 St.
1 St.
1 Et.
1 St.
1 kg
1 kg
1 kg
1 St.
1 St.
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 St.
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 -kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 St.
l St.
1 kg
1
1 St.
1 St.
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg

20 — 25

-40
— 15

— 50
— 25

— 60
-60
-20

—70
—65
—32

_ 18
- 15
-60
-70
1 —

—65

- .20
— 20
—65
—SO
120

-75

Salm
Seehecht .
Zander
Lachsiorelleu
Sccwcißline (Merlans)
Blauiclchcng.
Heilbutt
Stcinbutt >
Schollen
Seezunge
Notzunge (Limandcs) .
Grüner Hering ."
Hering, gcsalzci .

Geflügel und Wild.
(Ladenpreise)

1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 k"
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 ke
l .®t

-80
-40
-80
• - 56

4-
- 80
320
4 —

- 60

140
— 70
1 20

- 70
12 -

160
3 60
5 —
1 —

Schwaricnmagen gcräuch.
Bratwurst .
Flcischwurst
Leber- u. Blutwurst frisch
Leber- u.Biutwurst acräuch.

Getreide , Mehl  und Brot rc.
Großhandelspreise.

1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 ke

2 20
189
180
120
130

24t
2_
2-.
160
180

3-
5-

-80
5 —
1 60

—61
— o

3 60
6 -
160
8 —
2 —

-80
- 15

26850

GanS .
Gans .
Truthahn
Truthuhn
Ente .
Hahn .
Huhn .
Masthuhn
Pcrliuhn
Kapaunen

0,5 ke
1 St.
1 St.
1 St.
l St.
1 St.
1 St.
1 St.
1 St.
1 St.

10 -
7 50
4 25
1 70
250

3 50
2 50

12  -
8 -
4 80
190
2 80
7-
3 80
3—

Weizen
Roggen
Gerste
Erbsen zum Kochen
Speisebohnen
Linsen
Weizenmehl Nr. 0
Weizenmehl Nr. l
Weizenmehl Nr. Il
.Roggen»:chl Nr. 0
Noggcmnchl Nr. l

100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg
. 100 kg

Ladenpreise.
Erbsen zum Kochen . 1 kg
Speisebohnen ’ . . 1 kg
Linsen . . 1 kg
Weizenmehlz. Speiscbcreit. 1 kg
Roggcnmclilz.Spciscbrrcit. 1 kg
Gerstcugraupe . . 1 kg
Gerstengrütze . . 1 kg
Buchweizengrütze. . 1 kg
Hafergrütze. . . 1 kg
Hnscrslockcn. . . 1 kg
Java -Reis mittl. . 1 kg
Java -Kaffee mütl. roh 1 kg
Java -Kaffee mittl. gelb gcbr. I kg

20 50
15 50
13 50
36-
28 —
20  —
31 —
29 —
23-
23 —
21 50

2150
1650
17..
40-
34-
30-
32,
so_
29-,
24
2250

Taube
Feldhuhn, alt

-30
— 24
-40
—25

—50
-30
—60
- 30

- 5
— 4

-10
— 5

— 45
140

-36
1 —

— 8»
140

-- 50
2 40

- 50
160

- 90
160

Feldhuhn, jung .
Haselhühner .
Birkhühner.
Schneehühner .
Fasanen . ,
Wildenten .
Schnepfen .
Hasen . . .
Reh-Rücken.
Rc, -Kculc .
Ach-Pordcrbiätter
Wtldragont
Ochienstcischv. d Keule
Ochsenfl isch, Bauchflcisch

f Kuh- od Rindstcisch
Schweinefleisch. .
Kalbfleisch .
Hammelfleisch . .

Fleisch.
Schasflcisch.
Dörrfleisch .
Solpcrflcisch

1 St.
' 1 St.

1 St.
1 St.
1 St.
1 L-t.
1 St.
1 St.
1 Sü
1 St.
1 kg
1 kg
1 kg
i kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg

(Ladenpreise).

80 —85

1 70
2 80
1 50
3 —
280
4-
4 25

10  -
7 —
150

-90
172
150
130
i 6J
180
160

190
3 —
170
4 -
3-
4 50
450

12  -
8 -
2 -
110
192
100
140
L—
2 20
2 —

1 kg
1 kg
1 kg

Schinken roh lm .Knoch. 1 kg1 (m
Schinken gcräuch.lim Ganz. 1 kg

' locht (Al "" ' ‘ ■Schinken gekocht(Ausschn.) 1 kg
Speck geräuchert. . 1 kg
Schweineschmalz. . 1 kg
Ricrcnfett . . . 1 ke
Sckwarlcnmagcn frisch 1 kg

110
190
18'J
220
240
4-
2 —
180
1 —
2 —

120
210
2 -
240
3-
4 80
2 2»
2-
120
2 20

Spcisrsalz
Schwarzbrot (Langbr.)
Schwarzbrot (Langbr.)
Schwarzbrot (Rundbr.)
Schwarzbrot (Rundbr.)
Weißbrot, I W sscrwcck
Weißbrot, 1 Milchbrot
Wiesbaden , 26. Jan . 1611.

1 kg
0,5 kg

1 Laib
0,5 kg

1 Laib

-36
— 88
—25
-36
— 32
-40
- 40
- 60
— 50
-52
-40
2 20
2 40

-20
-16
-44
- 16
-44
— 3
- 3

—öl
-48
-48
- 44
-38
- 6»
-6j
-72
-63
—6j
-81
320
380

- 2 )
-IS
-50
-18
-5o

- 3
Städt . Akziseami

Brennholzversteigerung.
Am Montag , den 8». Januar d. Js ., vor.

mittags 10 Ubr beginnend , kommen im Sonne«.
berger Grmeinbewald . Distrikt Krumborn Nr. ».
folgende Mengen Brennholz zur Versteigern»«:

286 Rmtr - Bucheu-Scheit.
139 Rmtr . Buchett-Knilovrl.

2895 Rmtr . Bucheu -Welle« .
Liclfvuukt : Hubcrtusbütte.
Sonnenbcrg , 25. Januar 1011.

Der Bürgermriftert
26851 B u che l t.

Bekanntmachung.
Die Gruiclnberechnuttg Wer die Einnah¬

men und Ausgaben der Gemeinde Sonnen-
berg im Rechnungssahre 1909 liegt gematz
§ 91 der Landgemeinde -Ordnung vom 29.
Januar 1911 ab zwei Wochen zur Einsicht
der Gemeindrangehörigen aus dem mar-
hause im Bürgermeisterzimmer aus.

Sonnenberg , 26. Januar 1911
Der Bttrgcrt ^eistcr ^ B ^ chc^^

Holzversteigernng.
Donnerstag , den 0. Februar b. Js .. vormittags 11 Ubr

beginnend , wird in kiesigem Gemeindewald im Distrikt Eichwald
17 Stück Eichenstämme von 27.91 Feltmetcr (von guter

Qualität ) ,
1 Stück BucheMamm von 9.17 Festmetrr.
7 Stück Eichenstämme von 2.32 Festmeter , Wagnerhol »,

«ersteigert.
Oberseelbach, den 26. Januar 1011. 27451

Gruber.  Bürgermeister.

Holz-Bersteigernng.
Am Montag , den 30 . Januar er. , vormittags 8 '/, Uhr,

wird in den Distrikten 5b, 5e und 7 Bodcnwaag, nachstehendes Holz
öffentlich meistbietend an Ort und Stelle versteigert:

Eichen : 22 rin Schichtnutzholz (Pfosten 2,5 u. 2,2 m lang),
46 rm Scheit nnd Knüppel,

3000 Wellen,
Buchen : 116 rm Scheit, 60 rm Knüppel,

2400 Wellen,
Kiefern : 9 rm Schichtnutzholz, 52 rm Scheit und Knüppel,

1500 Wellen, 12 rm Stockholz.
Sammelplatz für Käufer : Forsthaus Rhcinblick.
Schierstein . 21 . Januar 1911. 26849

Der Bürgermeister : Schmidt.

Holzversteigerrmg.

Konkurs-Versteigerung
von Herren-, Jünglings- und Knaben-Konsektion,

Stoffe, Laden- und Geschäfts-Einrichtung.
Im Aufträge des Herr » Carl Brodt als gerichtlichCft ^ «iw aV4am aS  ntadu . 3. /T\ fibestellter Konkursverwalter über das Vermögen des Kauf¬

manns E . Alkier versteigere ich am
Dienstag , den 3!. Januar ert.

und folgende Tage , jeweils morgen » 9 'U und nachmittag»
2 '/, Uhr ficgiiiiicnb in dem Gcschäftslokal

23 Kirchgaffe 33
die vorhandenen Warenvorräte als:

Dienstag , den 31 . Januar » vorm . 10 % Uhr,
der Gastwirtschaft „Zur sonne " zu Hayn  aus den
Brücher 9 und Erlen 10 folgendes Nutzholz versteigert;

101 Kiefern-Stämme 3. Kl. von 69,06 km
243 „ „ 4. Kl. von 79,53 km

72 Tannen- „ 4. Kl. von 19,53 km

werden in
Distrikten

Hahn

219
266
872
941
565
530

i.

Stangen 1. Kl.
2. Kl.

„ „ 3. Kl.
„ „ 4. Kl.
. „ 5. Kl.
„ . 6. Kl.

den 26. Januar 1011. 27454
Der Bürgermeister: ©ros,

Herren - und Jünglings - Saeco - und Sport -Anzüge-
Konfirmandcn -Anzüge . Herren -, Jünglings - u . Knaben-
Paleiots , Havelocks , Schlafröcke,Joppen , Hosen , Röcke,
Fantasie - u . andere Westen , Saceos in Lüster , Leinen
und Rohseide , Diener - und Kutscher -Anzüge . SaccoS
und Hofe » . Kleiderstoffe für Anzüge , Paletots , Hosen
und Westen , große Partie Fntterstoffc als : Plaidfutter,
Serge , Roßhaar, Eisengarn, Twill , Leinen etc., Knöpfe,
Schnallen , Garn etc.

ferner die gesamte fast neue elegante Ladeu -Einrichtung,
hellgrau lackiert mit Vergoldung , bestehend aus : 3-tcil.
KIcidcr-Rcgal ca. 7 Meter lang, l 2-tcil. Kleidcr-Negal , 2 Mcler
lang, Hoscn-Rcaal, 2.50 Meter lang , Stoff -Regal , Gaidcrobc-
schrank mit 3 Glasschiebetüren und 3 Schubladen , 2.75 Meter
lang, Kasse mit Packlisch, rechtwinklige Abtcilungswand mit
2 Spiegeln für Anprobcraum, 4 Theken mit Eichcnplattcn,
3.50, 2.80, 2 50, und 1.70 Meter lang, 2 große Ankleidespiegel
mit Facctteglas , 2 Schanfenstcrabschlüsse, 3 Meter und 2.50
Rleter breit, 3 Erkcrspiegcl, div . Geschäftscinrichtungs-
gegenstände ^als : cif . Geldschrank , div . Regale , Znschncidc-
tisch, Tische Stühle , Stehlciiern , 2 clektr . Bogenlampen,
1 6fl . Lüüer für elekrr . und Gas . 3 3st . clektr . Lüster,
div elektr . Pendel nnd Wandarmc , Schreibpult,
Kopicrpressc mit Tisch, Kleiderständer, 31 Hcrren -Büsten
mit Nickelgcstcllen , 31 Rohr -Knavenbüsten , 2 Wachs¬
köpfe , I Gelcnkfigur , Kleiderbügel, Fahrrad und vieles
andere mehr

meistbietend gegen Barzahlung.

zu ganz besonders billigen Preisen.
Auktionssaal , Frankfurt a M . Elbestratze 3«.

T 106 »8.
2 Minuten vom Hauptbahnhof.

1 hochfeines hcrrschaftl. Mahagoni-Schlafzimmer mit ^ 0 cm
breitem 3,teil. Spiegelschrank, 1 do. Saloncinrichtung, I kmp-
eich. Speisezimmer mit Standuhr , Mctallbcttcu , kompl. ,
Lederstühle, Klubsessel, Diwan mit und ohne Umbau, -Uim
sür Gas und clektr. Licht. Teppiche: Axminster, Smyrm.
Velour , Rippsacheu, alte und neue Gemälde, sowie
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Sämtliche Waren find «Gr prima Or»alität.
-eickriiDie Laden - u . GcschäftSeiArichtungsgcge, «stände komme «»

am Montag , 6 . Febrrrar er. , «norg . 10 tthr znm Ansgel ot.
Besichtigung an den Dcrsteigcrungstagcn. 26917

Wilhelm Helfrieh.
Auktionator und Taxato ^,

Telephon 2911. Schwalbacher Straße 23.

> fast neues elektr. Pianino.

Auktionator Max Kemps
Frankfurt a. M.

Besuch sehr lohnend , ohne Kaufzwang-

— mn, »delsichcr. —
Zinsfuß für Spareinlagen ln

Höhe S'/i 0!0. , tL
ktrengste(fieheimhaltiing

der Sparguthaben.
Nückzahlungcn in jeder Hohe"

Regel sofort.Reget sofort . Ud
Für die Spareinlage « hsst

die Stadt Biedrich ^
ihrem gesamten Vermögen
ihren gesamten Einkünstem

Verzinsung der Eiul-agen vom4
der Einzahlung bis zum 8.
der Rückzahlung. ^

Einzahlungen auch durch Pest

Rh

i
Institi
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27547
Reichsbank-Giro, ^ jehlich-Hasienlokal: Rathaus ^

Geöffnetv. 8- 1 SV. u. 3- » m
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